niillo unqiiam lcmporc ad causas audicndas, vcl fre-

da uniliquc cxigenda, seu mansiones aut paraias fa-

cicndum, vel quascnnque reddibnliones requircndas,

ingrcdi non prxsumant; scd pro intcgra firmiiatc

pctiit mciuoraltis domnusAio abba suiqiie monachi,

ul circa ipsa cella Dei pcr noslram auctoritatcm in

omnihus cnnfirmare dcberemus : qiiod pro revcrcn-

tia domiiii el palroni nostri bealissimi llilarii hcni-

guissimo animo illnd prxslilissc vcl confirmassc

compcrilc. Et quidquid evindc fiscus noslcr atigmcn-
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iive polueril, inspeclam nostram Qrmiiatem, sicut \
per emuniiaies anteriorum regum declaratum fuissc

iudullum, tam de ipsas rcs, qux prxsenli lcmpore

ad ipsa casa Dei lcgilime oblingiint, quam ct de cas,

qux a Deo limcntibus liominibus ibidem inantca

fueril condonatum, in luminaribus ipsius sancti

loci vel gtipendia inonachoruiu perpetualitcr dct.iat

proficere in augmentis : qualenus ipsa congregaiio

pro slabil lalc regni nostri niclius deleclel Domini

misericordiain adlenlius exoraie. Et ut liaec prx-

ccptio firmiorem habeatur, et mclius conscrvelur,

subter eain decievinuis affirmare. In Dei nomine

Ueginperius scu indignus vocalus episcopus sive

cappalanusLudovicoregisAquitaniorum snbs.Sign.f

Magnario. Sign. f Iinmone. Sign. f Adalberto.

III.

PRO SIONASTEhlu Cl.lLONENSl.

(Antw 807.)

[Apud D. Bouqucl., Jiecueit dei hist.. tom. VI,

pag. 452.!

In nomine Domini noslri Jcsu Chrisli, Ludovicus

divina ordinanle providcnlia rcx scrfinissiimis Aqui-

laiii;c .

Quoniam cogitandum nobisesl qualiicr aeterni rc-

gis amorem obsistentc peccatorum pondere amitlcre

non possimus, locis insistenlibus divinis cullibus

placuit largiri propler regnum xternum Salvatoris

nostri, cjusque inibi sibi famulanlibus beneficia op-

portuna : quaicnus ab illo remunerali, gaudio sine

flne mercamur perfrui. (deo noiuin esse volunms

Sign. f Erlaldo. Sign. f Garico. Sign. f Witfredo. B om" ibus fidelibus prssentibiis el fiilmis, quod pe-

Sign. f Ademaro. Sig. f Raganfredo. Sign. fBi-

cone. Sign. f Gislemaro. Ilem sign. Gislemaro Caro-

lus subs. Sign. f Harialdo. Sign. Abbone Jalinus

clcrictis subs. Sign. f Wadone. Sigu. Lttdovici

gloriosissimi regis.

Data ih Nonas Augustas, anno 2"> [Caroli glorio-

sissimi regis] et anno 14 regni noslri. Actnm Jogun-

diaco palalio noslro. Ego Bildigarius ad vicem Dto-

lati subscripsi.

II.

rno homasterio cobsuricensi.

{Anno 807.)

[ Apud Baluz., Ccijiitut. reg. Franc, loiu. II, pag.